Совет депутатов

Кузьмичёвского сельского поселения

                               Городищенского муниципального района Волгоградской области

403023 Волгоградская обл. Городищенский район, пос. Кузьмичи тел.84468-4-61-38
РЕШЕНИЕ

  от  «27» октября  2022 года                                                                                                          № 7/1

«Об исполнении бюджета Кузьмичевского сельского поселения Городищенского муниципального района за 9 месяцев 2022г.»

По доходам бюджет Кузьмичевского сельского поселения исполнен в сумме 17 583 904,93 руб., что составляет 76,1 % к годовым назначениям. В том числе по следующим видам доходов:

	–налог на доходы физических лиц

–акцизы по подакцизным товарам

–налоги на совокупный доход
–налог на имущество физических лиц

–земельный налог

–госпошлина

–доходы от оказания платных услуг (работ)
–доходы от использования имущества, находящегося в                                   государственной и муниципальной собственности
–безвозмездные поступления

	83,9 %
59,3 %
100,8 %
37,5 %

29,9 %

84,4 %
49,5 %
80,2 %
84,8 %

По расходам бюджет исполнен в сумме 17 970 707,58 руб., что составляет 75 % к годовым назначениям. В том числе:
	–общегосударственные расходы
–национальная оборона
– национальная экономика

–жилищно–коммунальное хозяйство
–образование
–культура, кинематография

–социальная политика

–физическая культура и спорт

	73,9 %
1,7 %

87,7 %

79,9 %

54,9 %

70 %

74,5 %

82,8 %

Совет депутатов Кузьмичевского сельского поселения Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кузьмичевского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме – 17 583 904,93 руб., по расходам в сумме 17 970 707,58 руб., с профицитом бюджета – 457 798,78 руб.

2. Администрации Кузьмичевского сельского поселения:
– продолжить работу комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет поселения;

– продолжить проводить работу по своевременному исполнению договорных обязательств по размещению НТО.
3. МКУК "Центр культуры и благоустройства Кузьмичевского сельского поселения" активизировать работу для исполнения плановых назначений по доходам от оказания платных услуг.

4. Главным распорядителям бюджетных средств:

– при планировании соответствующих выплат из бюджета поселения обеспечивать эффективное использование средств бюджета поселения в течение текущего финансового года в соответствии с кассовым планом бюджета поселения;

– повысить результативность осуществления бюджетных расходов, не допускать увеличения количества принимаемых обязательств, препятствующих сопоставлению и выбору наиболее эффективных направлений использования бюджетных средств;

– обеспечить прозрачность и эффективность закупок для муниципальных нужд;

– принимать во внимание при заключении договоров (контрактов) средний уровень цен, определяемый в результате изучения рынка необходимых товаров, работ и услуг.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

6. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Междуречье».

Глава Кузьмичевского
сельского поселения

 П.С. Борисенко